
Unione Eurspea

UCEA SC{ ENTI FI CA STATALE

Liceo Scientifca - Liceo Scienze

MIM

"Giordana Bruna"
Uma*e-Liceo Scienze Umane opzione economico *:ociole*liceo Lingui:tico - Liceo Artistito ad

i n di rizzo s ud iovi sivo e multi med i a le

Vio Volpicelli 80022 - ARZANA fi4 - tei,tax O87 573 26

25 Cod. Fisc.93032980638 - Cad. Mecc: NAPS67AOAT

email: naps43O0Ot@istruzione.it - pec; naps43000t@pec.istruzione.it sito

web I www.liceobruno.edu-it

Ai genitori degli alunni del liceo Giordano Bruno

Al sito *veb dell'istituto

OGGETTO: TNDIZIONE ELEZIONI SUPPLETTV-E RAPPRESENTANTE GENITORI IN
CONSIGLIO DI ISTITUTO A.S. 2fi24.2025

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la nota del Ministerro deli'Istruzione del 19 Settembre 2024 MIM. recante ad oggetto
Elezioni degli organi collegiali a livello di istiruzione scolastica - a. s.2024i2025, che richiama al

rispetto della data del 3l ottobre 2A24 come termine entro cui concludere le operazioni di voto per
gli organi collegiali di durata annuale e invita gli USR a tissare le votazioni per il rinnovo dei
consigli di circolo/istituto scaduti per dc'corso triennio in un giomo festir..o dalle ore 8.00 alle ore

12.00 ed in quello successivo dalle ore 8.00 alle ore 13.30. non oltre il termine di domenica 24 e di
lunedì 25 novembre 2424:

YISTA la nota dell'USR Campania del 9 ottobre 2024, con cui le votazioni per il rinnovo dei
consigli di circolo/istiftito scaduti per decorso triennio, nonché le evenfuali elezioni suppletive nei

casi previsti, sono lissate per domenica 24 novembre dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 25

novenrbre 2A24 dalle ore 8.00 alle ore 13.30;

PRESO ATTO che nel Consiglio d'Istituto del Liceo Giordano Bruno la componente genitori manca

di n. 1 membro, decaduto per perdita di requisiti;

CONSIDERATA l'rrnpossibilità di procedere alla surroga di n. 1 consighere rappresentante delìa

componente genitori, per esaurimentc della lista, e la conseguente necessità di procedere alla

copertura del posto vacante mediante elezioni suppletive da indire. di norma. all'inizio dell'anno
scolastico successivo all'esaurirnento delle liste, conteshnlmente alle elezioni annuali;

DECRETA

l'indizione con procedura ordinaria delle elezioni suppletive di:

+lY

+- i.





N' I RAPPRESENTANTE DEI GENITORI NEL CONSIGLIO DI ISTITUTO.

Le elezioni si svolgeranno nella giornata di domenica,24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore
12.ù0 e nella giornata ili lunedì 25 novembre dalle ore 8.00 alle ore 13:3tlo pnesso ìe seili tli
Arzana e Grumo Nevano.

Le ELEZIONI avvengono con il sistema proporzionale sulìa base di LISTE di CANDIDATI
contrapposte. L'ELETTORATO ATTWO e PASSIVO per l'elezione dei RAPPRESENTANTI dei

GENITORI degli ALIJNNI spetta ad entrambi i genitori (il padre e la madre) o a coloro che ne

fanno legalmente le veci.

Le LISTE dei CANDIDATI. da produrre sull'allegata modulistica (i prospetti possono essere

scaricati dal sito rvlvt.liceobruno.edu.it ), devono essere presentate personalmente, da uno dei

firmatari, alla Segretsria della Comrnissione Elettorale, presso l'Uffrcio di Segreteria della Scuola,

dalle ore 09.00 del28 ottobre 2024 alle ore 12.00 del4 novembre 2024, nelle ore di ricevimento
e sofioscritte da almeno 20 genitori presentatori.

I CANDIDATI debbono essere elencati con l'indicazione del Cogpome, del Nome, del luogo, della

data di nascita e degli estremi del documento di riconoscimento. I CANDIDATI, inolhe, debbono,

nell'ordine, essere segnati da numeri progressivi. Ciascuna LISTA deve essere contraddistinta da un

I\,[OTTO indicato dai presentatori.

Deve essere presentata, a pena di esclusione, entro i termini sopru indicati e sarà censita e

indir,'iduata, a cura della Commissione Elefforale, con un numero romano progressivo [esempio: I,
ll, ecc.] riflettente I'ordine di presentazione alla Commissioue Elettorale medesima. Con taie ordine

sarà indicata, poi, nella relativa scheda elettorale.

Ogni LISTA può comprendere SOLO DUE CANDIDATI. Le LISTE devono essere corredate dalla
dichiarazione di accettazione della candidatura da parte dei candidati che debbono, tra l'altro,
dichiarare che non fanno parte né intendono fare parte di altre liste della medesima componente.

Non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla presentazione della relativa lista,

salvo restando la facoltà di rinunciare alla nomina.

Nessun ELETTORE può concomere alla presentazione di più di una lista. Nessun CANDIDAIO
può essere incluso in piu liste della medesima componente. Nessuu CANDIDATO puo presentare

alcuna lista. Nessun COMPONENTE della COMMISSIONE ELETTORALE puo essere candidato

di alcuna lista.

Le liste depositate saranno ESPOSTE, ALL'ALBO dopo le ore 12.00 dell'ultimo giorno utile per la
presentazione, ovvero venerdì 5 novembre.

Arzauo. 23 ottobre 2024

mazzo stampa

vo 3911993

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Maria Luisa Buono

Firma

al


